

単 価 合 意 書

令和6年3月5日に契約した令和5年度玉島笠岡道路鴨方IC第5改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 7月12日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県岡山市北区万成東町12番29号

氏名 株式会社大都建設

代表取締役 竹内 美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		180,937,768	
道路土工						
		式	1		19,681,753	
掘削工(ICT)						
		式	1		50,596	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	130	389.2	50,596	
路体盛土工						
		m3	70		361,340	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		361,340	
路体盛土工(ICT)						
		m3	59,200		13,426,560	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		13,426,560	
路床盛土工(ICT)						
		m3	8,200		2,677,300	
路床盛土(ICT)						
		式	1		2,677,300	
法面整形工(ICT)						
		式	1		2,885,376	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	5,780	499.2	2,885,376	
防草コンクリート						
		式	1		136,605	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無					
(1号路肩コンクリート)		m	105	1,301	136,605	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		143,976	
地盤改良工		式	1		34,485,020	
固結工		式	1		21,375,020	
中層混合処理 (A)	平均改良深度 9.3m 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	4,506	4,507	20,308,542	
中層混合処理 (B)	平均改良深度 9.5m 施工規模 1000m ³ 以上	m ³	238	4,481	1,066,478	
改良盛土工		式	1		13,110,000	
改良盛土A		m ³	3,000	2,850	8,550,000	
改良盛土B		m ³	1,600	2,850	4,560,000	
法面工		式	1		1,217,307	
植生工		式	1		1,217,307	
種子散布	肥料無し 1000m ² 以上	m ²	5,070	240.1	1,217,307	
擁壁工		式	1		77,847,782	
作業土工		式	1		4,398,995	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		935,364	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁 (1号)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	18	43,815	788,670	
重力式擁壁 (2号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	3	48,898	146,694	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号補強土壁)		式	1		4,155,675	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	13	5,581	72,553	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	64	28,257	1,808,448	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	565	1,751	989,315	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	330	959	316,470	
壁面上端処理 (1号笠コンクリート)	幅 0.3m	m	13	19,996	259,948	
壁背面砕石	クラッシュラン C-40	m3	32	7,732	247,424	
排水プランケット	クラッシュラン C-40	m3	33	6,029	198,957	
足場	安全ネット必要	式	1		262,560	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (2号補強土壁)		式	1		4,066,621	
補強土壁基礎 (2号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	8	10,269	82,152	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	54	30,378	1,640,412	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	715	1,839	1,314,885	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	300	959	287,700	
壁面上端処理 (2号笠コンクリート)	幅 0.3m	m	8	24,276	194,208	
壁背面碎石	クラッシュアン C-40	m3	27	7,732	208,764	
排水ブランクット	クラッシュアン C-40	m3	20	5,985	119,700	
足場	安全ネット必要	式	1		218,800	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (3号補強土壁)		式	1		30,488,911	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	139	5,581	775,759	
補強土壁基礎 (2号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	6	10,269	61,614	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	391	26,481	10,354,071	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	4,152	1,696	7,041,792	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	2,100	959	2,013,900	
壁面上端処理 (3号笠コンクリート)	幅 0.3m	m	145	20,024	2,903,480	
壁背面碎石	クラッシュアン C-40	m3	190	7,732	1,469,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水ﾌﾟﾗﾝｹｯﾄ	ｸﾗｯｼｬｰﾝ C-40					
		m3	508	5,982	3,038,856	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 管径 200mm					
		m	131	8,390	1,099,090	
排水管敷設 (横断管)	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 管径 200mm					
		m	79	5,851	462,229	
足場	安全ﾈｯﾄ必要					
		式	1		1,269,040	
帯鋼補強土壁・ｱﾝｶｰ補強土壁工 (4号補強土壁)						
		式	1		7,966,050	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)					
		m	21	5,581	117,201	
補強土壁基礎 (2号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)					
		m	11	10,269	112,959	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	123	25,706	3,161,838	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	999	1,693	1,691,307	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
		m3	510	959	489,090	
壁面上端処理 (4号笠ｺﾝｸﾘｰﾄ)	幅 0.3m					
		m	31	20,473	634,663	
壁背面碎石	ｸﾗｯｼｬｰﾝ C-40					
		m3	60	7,732	463,920	
排水ﾌﾟﾗﾝｹｯﾄ	ｸﾗｯｼｬｰﾝ C-40					
		m3	78	6,138	478,764	
排水管敷設 (縦断管)	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 管径 200mm					
		m	30	9,113	273,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	18	5,851	105,318	
足場	安全ネット必要	式	1		437,600	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (5号補強土壁)		式	1		25,836,166	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	90	5,581	502,290	
補強土壁基礎 (2号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	12	10,269	123,228	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	368	29,378	10,811,104	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	4,130	1,693	6,992,090	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	2,000	959	1,918,000	
壁面上端処理 (5号笠コンクリート)	幅 0.3m	m	72	19,389	1,396,008	
壁背面碎石	クラッシュラン C-40	m3	181	7,732	1,399,492	
排水プランケット	クラッシュラン C-40	m3	326	5,579	1,818,754	
足場	安全ネット必要	式	1		875,200	
石・ブロック積(張)工		式	1		7,748,606	
作業土工		式	1		310,337	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		7,438,269	
現場打基礎コンクリート (1号基礎コンクリート)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	72	9,643	694,296	
コンクリート(間知)ブロック積 (1-1号ブロック積)	控え35cm 滑面	m2	175	25,818	4,518,150	
コンクリート(間知)ブロック積 (1-2号ブロック積)	控え35cm 滑面	m2	24	25,818	619,632	
コンクリート(間知)ブロック積 (2号ブロック積)	控え35cm 滑面	m2	26	25,818	671,268	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	85	6,954	591,090	
目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.5	3,330	1,665	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	6	57,028	342,168	
排水構造物工		式	1		29,191,525	
作業土工		式	1		1,068,859	
側溝工		式	1		8,781,553	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	263	8,990	2,364,370	
プレキャストU型側溝 (PU1-B450-H450)		m	9	12,540	112,860	
プレキャストU型側溝 (PU2-B300-H300)		m	15	8,078	121,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (PU2-B300-H500)		m	51	10,418	531,318	
自由勾配側溝 (1号)		m	52	42,628	2,216,656	
自由勾配側溝 (2号)		m	62	42,628	2,642,936	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	自由勾配側溝歩道用 B1000×L500	枚	113	7,011	792,243	
管渠工		式	1		143,703	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D400)	コンクリート台付管	m	7	20,529	143,703	
集水桝・マンホール工		式	1		3,319,818	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	11	42,152	463,672	
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	45,871	45,871	
現場打ち集水桝 (3号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	218,843	218,843	
現場打ち集水桝 (4号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	51,449	51,449	
現場打ち集水桝 (5号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	62,148	62,148	
現場打ち集水桝 (6号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	252,763	252,763	
現場打ち集水桝 (7号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	156,703	156,703	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト集水桝 (1号油水分離桝)		箇所	1	1,235,316	1,235,316	
蓋 (1号縞鋼板蓋)	800×800 t=3.2 HDZT63	枚	12	31,144	373,728	
蓋 (2号縞鋼板蓋)	1000×1000 t=3.2 HDZT63	枚	2	50,206	100,412	
蓋 (3号縞鋼板蓋)	900×2500 t=3.2 HDZT63 2分割	組	1	102,693	102,693	
蓋 (4号縞鋼板蓋)	1400×1400 t=3.2 HDZT63 2分割	組	1	111,851	111,851	
蓋 (5号縞鋼板蓋)	1300×2000 t=3.2 HDZT63 2分割	組	1	144,369	144,369	
場所打水路工		式	1		2,087,405	
現場打水路 (U1-B300-H300)	300 300 18-8-40(高炉)	m	5	19,744	98,720	
現場打水路 (1号)	300 300 18-8-40(高炉)	m	27	35,769	965,763	
現場打水路 (2号)	300 300 18-8-40(高炉)	m	16	40,928	654,848	
現場打水路 (3号)	300 300 18-8-40(高炉)	m	12	17,913	214,956	
現場打水路 (4号)	300 300 18-8-40(高炉)	m	7	21,874	153,118	
排水工		式	1		13,790,187	
小段排水 (1号)	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	173	15,324	2,651,052	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小段排水 (2号)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	70	12,371	865,970	
小段排水 (3号)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	81	17,221	1,394,901	
縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	m	29	19,305	559,845	
縦排水 (1号縦排水)		箇所	1	204,733	204,733	
縦排水 (2号縦排水)		箇所	1	219,030	219,030	
縦排水 (3号縦排水)		箇所	1	219,030	219,030	
水平排水層	t=30cm	m	243	9,876	2,399,868	
基盤排水層	t=50cm	m2	1,758	3,001	5,275,758	
防護柵工		式	1		862,084	
防護柵基礎工		式	1		862,084	
1号ガードレール基礎	幅1300×高さ520	m	20	33,218	664,360	
基礎材	再生クワッシャー40～0	m3	24	2,971	71,304	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	30	4,214	126,420	
舗装工		式	1		1,494,107	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装準備工		式	1		437,908	
調整コンクリート (車道部)	18-8-40(高炉) 平均敷厚 8.6 c m	m2	134	2,177	291,718	
調整コンクリート (車道部)	18-8-40(高炉) 平均敷厚 17.5 c m	m2	33	4,430	146,190	
橋面防水工		式	1		455,788	
橋面防水	塗膜防水	m2	188	2,325	437,100	
排水管ターミナル	VP φ 40用 垂鉛メッキ	個	4	4,672	18,688	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		49,731	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40m m 1.4m以上	m2	33	1,507	49,731	
排水性舗装工 (橋面舗装A)		式	1		550,680	
基層(車道・路肩部)	再生密粒度Asポ リマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 40m m 3.0m超	m2	156	1,658	258,648	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスAs(13) 舗装厚40mm 2.4m以上	m2	156	1,872	292,032	
橋梁付属物工		式	1		3,350,768	
伸縮装置工		式	1		3,350,768	
鋼・コ ㇿ製伸縮装置 (A1車道)	荷重支持型 伸縮量20mm 遊間量49 mm	m	17	86,434	1,469,378	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・コゝㇿ製伸縮装置 (A2車道)	荷重支持型 伸縮量25mm 遊間量49mm	m	11.2	97,180	1,088,416	
鋼・コゝㇿ製伸縮装置 (A1歩道)	荷重支持型 伸縮量20mm 遊間量49mm	m	7.4	82,510	610,574	
鋼・コゝㇿ製伸縮装置 (A2歩道)	荷重支持型 伸縮量25mm 遊間量49mm	m	2	91,200	182,400	
構造物撤去工		式	1		3,218,899	
構造物取壊し工		式	1		1,750,441	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	111	9,108	1,010,988	
舗装版破碎	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 舗装版厚 15 c m以下	m2	1,430	517.1	739,453	
運搬処理工		式	1		1,468,458	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	111	4,688	520,368	
殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	72	4,377	315,144	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	111	2,854	316,794	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	72	4,391	316,152	
仮設工		式	1		1,839,917	
工事用道路工 (工事用道路)		式	1		1,505,241	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋・仮栈橋工		式	1		334,676	
直接工事費		式	1		180,937,768	
共通仮設費		式	1		26,527,779	
共通仮設費		式	1		9,282,879	
運搬費		式	1		6,383,081	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		6,296,186	
仮設材運搬費		式	1		86,895	
技術管理費		式	1		1,349,580	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,944	
六価鉛溶出試験費		式	1		20,464	
保守管理(ICT)		式	1		203,316	
システム初期費(ICT)		式	1		1,070,856	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,550,218	
共通仮設費(率計上)		式	1		17,244,900	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		207,465,547	
現場管理費		式	1		60,149,240	
工事原価		式	1		267,614,787	
一般管理費等		式	1		39,775,213	
工事価格		式	1		307,390,000	
消費税相当額		式	1		30,739,000	
工事費計		式	1		338,129,000	